
 

 

令和元年１０月７日 

保護者の皆様 

港 区 立 笄 小 学 校 

  校長 石井 卓之 

 

学 校 公 開 の ご 案 内 
 

秋も深まり、涼しくなってまいりました。皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今学期も皆様方に広く学校教育をご理解いただき、地域・保護者・関係機関の皆様との

連携を図るため、下記のように学校公開を実施いたします。 

  ご多用のこととは存じますが、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 
記 
 

１ 日 時  令和元年 １０月１８日（金）、１０月１９日（土） 
 

２ 場 所  港区立笄小学校  各教室・校庭・体育館・特別教室 

 

３ 受 付  ２階 玄関ホール 

※受付において氏名を記入し、保護者札を首からかけてください。 

 

４ その他  

○ 外国人講師と担任による国際科（英語）の授業、給食も参観いただけます。 

○ ご都合のよい時間にお越しください。 

○ 本校にお子様が在籍していなくても参観できますので、皆様お誘いあわせの上  

ご来校ください。 

○ 学校公開日の授業予定につきましては、後日配布します。 

○ 自転車でのご来校はご遠慮ください。 

○ 授業中の写真撮影及びビデオ撮影はできません。 

  

時 程 表 

 １８日（金） １９日（土） 

受付開始 ８：３０ ８：３０ 

クラスタイム ８：３０ ～ ８：４５  

１ 校 時 ８：５０ ～ ９：３５ ８：３０ ～ ９：１５ 

２ 校 時 ９：４０ ～１０：２５ ９：２０ ～１０：０５ 

中 休 み １０：２５ ～１０：４５ １０：０５ ～１０：１５ 

３ 校 時 １０：４５ ～１１：３０ １０：１５ ～１１：００ 

４ 校 時 １１：３５ ～１２：２０ ※公開はありません。 

給   食 １２：２０ ～１３：００ 

 
昼 休 み １３：００ ～１３：１５ 

清   掃 １３：１５ ～１３：３０ 

５ 校 時 １３：３５ ～１４：２０ 

６ 校 時 １４：２５ ～１５：１０ 

公開終了 １５：１５   １１：００ 

１９日（土）の 

３校時は、道徳授業地区公開講座 

４校時は、講演会・意見交換会 

です。 

 



 

 

 


